
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-64

L'anno 2022 il giorno 07 del mese di Novembre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA CAMBIELLI EDILFRIULI S.P.A. COD. BENEF. 
58897 DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA SQUADRA MANUTENTIVA 
DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI EURO 3766,31 IVA 
INCLUSA - CONTO CAPITALE 2022 – SMART C.I.G. ZF3386B945 CUP 
B39I22002250004

Adottata il 07/11/2022
Esecutiva dal 11/11/2022

07/11/2022 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-64

OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA CAMBIELLI EDILFRIULI S.P.A.  COD. BENEF. 
58897 DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA SQUADRA MANUTENTIVA DEL 
MUNICIPIO II  CENTRO OVEST PER  UN IMPORTO DI EURO  3766,31  IVA INCLUSA - 
CONTO CAPITALE 2022 – SMART C.I.G. ZF3386B945 CUP B39I22002250004

IL DIRETTORE DEI MUNICIPI II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVERA

       VISTI:

- gli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., che, prevedendo la distinzione delle 
funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità 
dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i com-
piti della Dirigenza;

- l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” che descrive i compiti della dirigenza;

- gli art. 183 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1988 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi adottato con deli-

bera Consiglio Comunale n. 26/2008 e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 04.3.1996, e suc-

cessive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
-    la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati ap-

provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n 16 del 10/02/2022, con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024;

PREMESSO:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-   che gli operai della Squadra manutentiva del Municipio II Centro Ovest sono chiamati ad effet-
tuare interventi di manutenzione su immobili di competenza municipale;

-   che per provvedere ad effettuare i vari interventi a tutela del territorio il Municipio ha necessità
di provvedere all’acquisto di una serie di attrezzature quali due set utensili comprendenti tassellato-
re, flessibile e avvitatore, una minipressatrice con ganasce e un trapano avvitatore con valigia;

-   che, a tal fine, si è provveduto a richiedere un preventivo alla Ditta Cambielli Edilfriuli Spa, Ditta 
specializzata nella fornitura di prodotti idrotermosanitari e attrezzature elettriche professionali; 

CONSIDERATA la non obbligatorietà del ricorso alla piattaforma MePA di Consip per acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore ad euro 5.000,00 - come stabilito dalla L. 145/2018, all’art. 1, 
comma 130;

RITENUTO:

- pertanto di aggiudicare alla Ditta Cambielli Edilfriuli Spa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 
del D. Lgs. 50/2016, valutata congrua l’offerta n. 2753769 ricevuta in data 18/10/2022 e allegata al 
presente provvedimento come parte integrante, la fornitura di due set utensili comprendenti tassella-
tore, flessibile e avvitatore, una minipressatrice con ganasce e un trapano avvitatore con valigia al 
prezzo di € 3766,31 di cui € 3087,14 per imponibile ed € 679,17 per Iva al 22%;

- di procedere, vista l’esiguità dell’importo, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, com-
ma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

- di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui re-
quisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori control-
li emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

- di non applicare la ritenuta dello 0,50% di cui al comma 5bis dell’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, in 
quanto, vista l’esiguità dell’importo, la sua applicazione non sembra rispondere al principio di effi-
cacia, indicato al comma 1 dello stesso articolo;

- di individuare, quale RUP del presente provvedimento, la Dott.ssa Simonetta Barboni, in qualità di 
Direttore dei Municipi II Centro-Ovest e V Valpolcevera;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento ha carattere istituzionale;

ACCERTATO CHE:

- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

RICHIAMATO Il Provvedimento del Sindaco n. 169 del 18 giugno 2021 con il quale è stato con-
ferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore della Direzione Governo e Sicurezza dei Territori Mu-
nicipali e confermato il conferimento dell’incarico di Direttore dei Municipi II Centro Ovest e V 
Valpolcevera;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1)    di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di due set utensili com-
prendenti tassellatore, flessibile e avvitatore, una minipressatrice con ganasce e un trapano 
avvitatore con valigia in metallo per gli operai della Squadra manutentiva del Municipio Cen-
tro Ovest;

2)    di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la fornitura di cui so-
pra, alla Ditta Cambielli Edilfriuli Spa, con sede legale in Via Fratelli Gracchi 48 – 20092 Ci-
nisello Balsamo, Milano – Partita Iva 00721560159 – codice beneficiario 58897, per l’impor-
to complessivo di € 3766,31, inclusa Iva al 22% CIG ZF3386B945; 

3)    di impegnare la somma di € 3766,31 di cui € 3087,14, per imponibile ed 679,17 per I.V.A. 
22%, al capitolo 79502 c.d.c. 4702.8.02 “Servizi Tecnico-manutentivi Centro-Ovest – Acqui-
sto  Attrezzature”  del  Bilancio  2022 –  P.d.c.  2.2.1.5.999  Crono  2022/354  (IMPE 
2022/13489); 

4)    di dare atto che l’importo di € 3766,31 è finanziato con quota delle Economie derivante da 
Rinegoziazione di Mutui precedentemente assunti;

5)    di procedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica, mediante emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Rego-
lamento di Contabilità;   

6)    di provvedere, a cura del Municipio Centro Ovest, alla stipula del contratto, ai sensi del-
l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 5072016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commer-
cio ed alla sua registrazione in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appal-
tante n. 366039 del 5.12.2014;  

      7) di dare atto che: 

•  l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

•  è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

•  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

•  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Il Direttore dei
Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera
(Dott.ssa Simonetta Barboni)
Documento firmato digitalmente

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-64
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA CAMBIELLI EDILFRIULI S.P.A. COD. BENEF. 58897 DELLA 
FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA SQUADRA MANUTENTIVA DEL MUNICIPIO II 
CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI EURO 3766,31 IVA INCLUSA - CONTO CAPITALE 
2022 – SMART C.I.G. ZF3386B945 CUP B39I22002250004

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Rinegoziazione BOC.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Prot.: 213344727

CAMBIELLI EDILFRIULI SPA 59

PIAZZA MERANI, 3/C 541485 XC/STD/2753769 18/10/2022 1

16145 GENOVA GE

Tel. 010 3691052 Fax 010 3106209 COMUNE DI GENOVA

COMUNE DI GENOVA VIA GARIBALDI 9

MUNICIPIO II CENTRO OVEST 16124 GENOVA GE

Tel. 010/5579809-11 Fax

16100 GENOVA GE

ATTREZZATURA

RD FM 30 Cannizzaro Rocco 59

Cannizzaro Rocco 59IBAN: IT36H0200805364000110120737

1 3019520 KIT DCH273 DCG405 DCD709L2 DEW PZ 2,000 719,000 1.438,00 P22

TRITTICO PROMO

2 8120615 MINIPRESSATTRICE RP 219 S/GANASCE PZ 1,000 979,895 979,90 P22

3 0523123 GANASCIA PROFILO TH 16 MM PZ 1,000 110,075 110,08 P22

4 7928969 GANASCIA PROFILO TH 20 MM PZ 1,000 110,075 110,08 P22

095691692436

5 6334817 GANASCIA PROFILO TH 26 MM PZ 1,000 110,075 110,08 P22

6 7237694 TRAPANO AVV. C/PERC. 18V POWERSTACK DEW PZ 1,000 339,000 339,00 P22

2 BATT + CARICABATTERIA + VALIG. TSTACK

In caso di spedizione saranno addebitate le spese di trasporto per ogni singola consegna.

EVENTUALE CONSEGNA AL MARCIAPIEDE SALDO ALLA CONSEGNA SALVO DIVERSI

ACCORDI -VALIDA 10 GG DATA OFFERTA-SALVO APPROVAZIONE DELL'AZIENDA

3.087,14 679,17 3.766,31 EUR

Deposito di partenza
Cod Cliente Numero Data Pag.

Spett.Le

Destinazione

Riferimento

Validità Pagamento Venditore

Pos Articolo Descrizione UM Quantità Prezzo Un Sc. Totale Iva

Note

Firma per accettazione Importo I.V.A. Totale

OFFERTA CLIENTE

  

 !"#$%&&$'%($&)*$+&$',-.-!-

 !""#$%&!'($!)!**&'&)$!*#$"!+,-&*,$&'#'%!-)&.&!-,"#-*! 

 

!"#"$%"&'( ) &*+,-.-/0) 1)2-*3,/ &45,)*) 6- 7-890/ 0" ::;<=>?:=>@ 

1"A"(" 7-890/ BC;=@@D E !95"F/+" AG,/ H =="IJ<"=<<K::  &"'" 

F)6) 8)298) ) 944-0-*3,93-L9M '-9 #"88- N,9++O-K JD P <::@< !-0-*)88/ Q98*94/ R7&S 

T)8":< ??>@; ?= 

   !"#$%&'((&')&(*+&,(&!&- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


